Il Priorato di San Giovanni del Tempio detto de’ Furlani di questa città di ragione di detta 
Em.ma Religione, del quale ne è Priore et possessore al presente l’Ill.mo Sig. fra’ Giovanni 
Diodati, che hora rissiede in Malta. Con tutti li beni, ragioni, et attioni a quello spettanti et con il 
Palazzo tutto, overo Case grandi attaccate alla Chiesa di San Giovanni con tutti li suoi 
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Magazzeni, horto, con l’habitationi per l’hortolano, Casetta et bottega del fabbro, Case altrove 
poste nel stato essendo che oggidì s’attrovano piene et vaccue a benefitio et malefitio del 
Conduttore. Item tutti et cadauni beni, terreni, Case, Possessioni, Terre, Molini, Livelli perpetui, 
Censi, affitti, enfiteusi, entrate, redditi, et proventi et ogni altro qual si sia emolumento, sotto 
qual si sia titolo chiamato et tutto quello che possiede et è di ragion, ovvero quoiusmodo spetta 
al Priorato in questa città et dogado, Padova et Padovana, Bevador et Montagnana, Vicenza et 
Vicentina, Montebello, Treviso et Trevisana, la Mason del Tempio, et tutto ciò che è sotto 
Oderzo, Conegliano, San Polo, Porto Buffolè, San Salvador, San Cassian, Sacile, Mestre, 
Mestrina et infine tutto ciò che aspetta al Priorato medesimo in qual si voglia luogo. Et la 
presente location si è fatta et accettata li patti, capitoli et condizioni sottoscritte, cioè: 

 I, Che il detto Molto Reverendo Conduttore, durante la presente locazione habbi d’haver il 
Priorato predetto, con tutti li suoi beni, livelli, entrate, redditi, ragioni, et azioni, tenere, 
possedere, godere, usufruttare, sublocare, migliorare, et non peggiorarem, giusta la forma dei 
stati dei luochi ove sono i beni et l’uso di buoni conduttori, riscuotere l’entrate de tempo in 
tempo, estromettere affituali et provvederne de altri a suo piacere. Non possa affittare ad altri il 
membro di Montebello in Vicentina, tenuto dal Sig. Francesco Sorio durante sua vita, in vigore 
de’ decreti della Lingua d’Italia per miglioramenti che in esso membro ha fatti. Dal detto 
membro di Montebello l’ultimo anno della presente locatione, doverà Antonio Lupini riscuotere 
dall’affittuali di esso membro l’intero affitto che sarà tenuto a pagare d’esso ultimo anno senza 
alcuna diminuzione. 

 II, Che tutte le spese che occorrono farsi per l’esazione delle suddette entrate et affitti de’ beni 
siano fatti del proprio denaro d’esso Conduttore et per ciò non possa egli pretendere alcun 
risarcimento. 

 III, Che il detto Conduttore sia obbligato, sì come promette, sborsar quanto occorrerà sborsare 
in lite per mantener, diffender, et aumentare le ragioni, jurisditioni, immunità, et privileggij del 
Priorato medesimo, ricevendo però prima l’ordine dell’Ill.mo Priore, o suoi intermediari, in 
scritto et quanto per questa causa sborserà le doverà esser rimborsato nelle prime rate che 
manderanno degli affitti.